

SEA SERVIÇOS E VENDAS

ALKMIR DA SILVA DE ARAÚJO PYRRHO
 CNPJ: 36.637.574/0001-12
 RUA SARGENTO CARLOS MOREIRA DE OLIVEIRA- N° 81
 GRAMAME – JOÃO PESSOA – CEP: 58.068-438

A CÂMARA MUNICIPAL DE MAMANGUAPE –PB
 PREGÃO PRESENCIAL 02/2023
 PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 230502PP00002
 ABERTURA: 24.05.2023
 ÀS 13:30 HORAS

OBJETO: Contratação de empresa do ramo pertinente para execução dos serviços na instalação completa de uma subestação aérea de 112,5 KVA, para atender a nova Câmara Municipal de Mamanguape.

SENHOR PREGOEIRO,
 NOS TERMOS DA LICITAÇÃO VENHO APRESENTAR AMINHA PROPOSTA DE ACORDO COM O EDITAL.

PROPOSTA DE PREÇOS

LOTE 1 - Instalação completa de uma subestação aérea de 112,5 KVA, em média tensão (13,8KV) com medição na baixa tensão (380/220 - 60Hz) para atender a nova Câmara Municipal de Mamanguape					
1	Mão de obra na instalação completa de uma subestação aérea de 112,5 KVA	SERVIÇO	1	R\$ 14.000,00	R\$ 14.000,00
2	Arruela de alumínio 80 mm – 3” – padrão Energisa	UND	2	R\$ 13,00	R\$ 26,00
3	Bucha de alumínio 80 mm – 3” - Padrão	UND	2	R\$ 15,00	R\$ 30,00
4	Eletroduto de aço galvanizado a fogo 80 mm – Padrão Energisa	UND	2	R\$ 405,00	R\$ 810,00
5	Curva de aço galvanizada 80 mm – Padrão Energisa	UND	2	R\$ 350,00	R\$ 700,00
6	Luva para eletroduto de aço galvanizado 80 mm – Padrão Energisa	UND	2	R\$ 85,00	R\$ 170,00
7	Capacete de alumínio de 80mm Padrão Energisa	UND	2	R\$ 17,00	R\$ 34,00
8	Disjuntor trifásico 150A – Padrão Energisa	UND	1	R\$ 275,00	R\$ 275,00
9	Cabo rig. De corte isolado EPR 90° 0,6/1,0KV 70 mm – Padrão Energisa	MT	30	R\$ 89,00	R\$ 2.670,00
10	Cabo rig. De corte isolado EPR 90° 0,6/1,0KV - 35 mm – Padrão Energisa	MT	10	R\$ 49,72	R\$ 497,20
11	Curva de PVC rígido 1” – Rosca – Padrão Energisa	UND	2	R\$ 1,95	R\$ 3,90
12	Eletroduto de PVC rígido 1” – Rosca – Padrão Energisa	UND	3	R\$ 13,00	R\$ 39,00
13	Luva para eletroduto de pcv 3” – Padrão Energisa	UND	6	R\$ 85,00	R\$ 510,00
14	Arruela para eletroduto 1” – Padrão Energisa	UND	1	R\$ 1,80	R\$ 1,80
15	Bucha para eletroduto 1” – Padrão Energisa	UND	1	R\$ 0,90	R\$ 0,90
16	Eletroduto de PVC rígido 3” – Padrão Energisa	UND	1	R\$ 85,60	R\$ 85,60

SEA SERVIÇOS E VENDAS

ALKMIR DA SILVA DE ARAÚJO PYRRHO

CNPJ: 36.637.574/0001-12

RUA SARGENTO CARLOS MOREIRA DE OLIVEIRA- N° 81

GRAMAME – JOÃO PESSOA – CEP: 58.068-438

17	Curva de PVC rígido 3" – Rosca – Padrão Energisa	UND	1	R\$ 11,50	R\$ 11,50
18	Luva para eletroduto de PVC 3" – Padrão Energisa	UND	2	R\$ 20,00	R\$ 40,00
19	Fita de aço inoxidável ¾ – Bandite – Padrão Energisa	MT	10	R\$ 5,50	R\$ 55,00
20	Presilha para fita aço inox – Fecho – Padrão Energisa	UND	5	R\$ 2,00	R\$ 10,00
21	Fita de auto fusão 19x10 m – Padrão Energisa	UND	1	R\$ 35,00	R\$ 35,00
22	Fita isolante 19x20 m – Padrão Energisa	UND	1	R\$ 7,00	R\$ 7,00
23	Fita isolante colorida (vermelho)	UND	1	R\$ 7,00	R\$ 7,00
24	Fita isolante colorida (branco)	UND	1	R\$ 7,00	R\$ 7,00
25	Fita isolante colorida (azul)	UND	1	R\$ 7,00	R\$ 7,00
26	Massa para calafetar de 500g – Padrão Energisa	UND	2	R\$ 20,00	R\$ 40,00
27	Silicone para vedação – Padrão Energisa	TB	1	R\$ 21,40	R\$ 21,40
28	Terminal de compressão para cabo 70 mm – Padrão Energisa	UND	15	R\$ 15,40	R\$ 231,00
29	Terminal de compressão para cabo 35 mm – Padrão Energisa	UND	5	R\$ 6,80	R\$ 34,00
30	Terminal de compressão para cabo de 50 mm- Padrão Energisa	UND	8	R\$ 12,60	R\$ 100,80
31	Abraçadeira plástica serrilhada 380 mm – Padrão Energisa	UND	50	R\$ 0,25	R\$ 12,50
32	Alça pre formada para cabo 2AWG – Padrão Energisa	UND	3	R\$ 6,70	R\$ 20,10
33	Arruela quadrada de 55 mm – Padrão Energisa	UND	22	R\$ 3,50	R\$ 77,00
34	Cabo 2AWG – Padrão Energisa	KG	12	R\$ 50,00	R\$ 600,00
35	Gancho 5.000KG – Padrão Energisa	UND	3	R\$ 15,00	R\$ 45,00
36	Cabo de cobre nu 50mm – Padrão Energisa	MT	25	R\$ 50,00	R\$ 1.250,00
37	Grampo de linha viva – Padrão Energisa	UND	3	R\$ 60,00	R\$ 180,00
38	Caixa de medição tipo CM7 – Padrão Energisa	UND	1	R\$ 1.150,00	R\$ 1.150,00
39	Haste de cobre 16x2400 – Padrão Energisa	UND	1	R\$ 57,00	R\$ 57,00
40	Caixa p/inspeção de haste terra – Padrão Energisa	UND	3	R\$ 6,50	R\$ 19,50
41	Isolador de suspensão 15kv – Padrão Energisa	UND	3	R\$ 53,00	R\$ 159,00
42	Cartucho p/conector AMPAC – Padrão Energisa	UND	6	R\$ 12,00	R\$ 72,00
43	Sapatilha de 5.000 KG – Padrão Energisa	UND	3	R\$ 11,00	R\$ 33,00
44	Chave fusivel dist. 15 kv 100A – Padrão Energisa	UND	3	R\$ 260,00	R\$ 780,00
45	Isolador tipo pino – Padrão Energisa	UND	3	R\$ 40,00	R\$ 120,00

SEA SERVIÇOS E VENDAS

ALKMIR DA SILVA DE ARAÚJO PYRRHO

CNPJ: 36.637.574/0001-12

RUA SARGENTO CARLOS MOREIRA DE OLIVEIRA- N° 81

GRAMAME – JOÃO PESSOA – CEP: 58.068-438

46	Conector AMPAC para cabo 2AWG – Padrão Energisa	UND	6	R\$ 10,00	R\$ 60,00
47	Fita de aluminio de 1x10 mm – Padrão Energisa	KG	1	R\$ 50,00	R\$ 50,00
48	Estribo AMPAC para linha de vida – Padrão Energisa	UND	3	R\$ 26,00	R\$ 78,00
49	Conector para haste terra – Padrão Energisa	UND	3	R\$ 14,00	R\$ 42,00
50	Conector KS para cabo 50mm – Padrão Energisa	UND	1	R\$ 15,60	R\$ 15,60
51	Conector tipo cunha – Padrão Energisa	UND	1	R\$ 14,00	R\$ 14,00
52	Fio de aluminio 6AWG – Padrão Energisa	KG	1	R\$ 42,00	R\$ 42,00
53	Disjuntor trifasico 125A – Padrão Energisa	UND	1	R\$ 350,00	R\$ 350,00
54	Disjuntor trifasico 150A – Padrão Energisa	UND	1	R\$ 290,00	R\$ 290,00
55	Cruzeta tipo T1900 – Padrão Energisa	UND	2	R\$ 170,00	R\$ 340,00
56	Terminal bimetalico de 70mm – Padrão Energisa	UND	8	R\$ 37,00	R\$ 296,00
57	Poste tipo 11/600 – Padrão Energisa	UND	1	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00
58	Porca olhal de 5.000kg – Padrão Energisa	UND	4	R\$ 15,00	R\$ 60,00
59	Para raios para 15KV – Padrão Energisa	UND	3	R\$ 170,00	R\$ 510,00
60	Parafuso de maquina RS – Padrão Energisa	UND	8	R\$ 33,00	R\$ 264,00
61	Parafuso de maquina 5/8x10 – Padrão Energisa	UND	4	R\$ 11,72	R\$ 46,88
62	Suporte para transformador de 112,5KVA – Padrão Energisa	UND	2	R\$ 150,00	R\$ 300,00
63	Transformador de 112,5kva - - Padrão Energisa	UND	1	R\$ 22.000,00	R\$ 22.000,00
				TOTAL	R\$ 51.793,68

TOTAL DA PROPOSTA - R\$ 51.793,68 – (Cinquenta e um mil e setecentos e noventa e três reais e sessenta e oito centavos)

VALIDADE DA PROPOSTA – 60 (SESSENTA) DIAS

PRAZO DA PROPOSTA: CONFORME AS CONDIÇÕES DO EDITAL

FORMA DE PAGAMENTO: CONFORME AS CONDIÇÕES DO EDITAL

RIO TINTO, 24 DE MAIO DE 2023



SEA SERVIÇOS E VENDAS
CNPJ 36.637.574/0001-12
ALKMIR DA SILVA DE ARAÚJO PYRRHO
RESPONSÁVEL
CPF: 012.875.444-36




36.637.574/0001-12
ALKMIR DA SILVA DE ARAÚJO PYRRHO
S&A SERVIÇOS E VENDAS
R. Sargento C. Moreira de Oliveira, 81
Gramame - CEP 58.068-438
João Pessoa/PB